
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DEL     / /  

Proposta n°6428 del 20/10/2021 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AREA TECNICA SASSARI-OLB IA 
Ing. Paolo Tauro 

 
OGGETTO: Fornitura di materiale edile per le Strutt ure del Presidio e Distretto di Alghero. 
Estensione ex artt. 106 c.1 lett. a) ed e) e 12 del  D. Lgs n. 50/2016. 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 

SI [X ] NO [ ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 e 
ss.mm.ii. 

SI [ ] NO [� ] 

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’Istruttore 

 
Dott.ssa Nives Piga 

  

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Geom. Luciano Sechi 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS 

mmunduleddu
Font monospazio
5982                   22    10      2021



 

IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA SASSARI-OLBIA 
Ing. Paolo Tauro 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 13.02.2018 di attribuzione dell’incarico di 
Direttore SC Area Tecnica Sassari-Olbia, all’Ing. Paolo Tauro; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1245 del 28 dicembre 2018, avente ad oggetto: 
“Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SS.SS.DD. afferenti al 
Dipartimento Area Tecnica” come rettificata con successiva Deliberazione del Commissario 
Straordinario ex L. R. 24/2020 n. 80 del 09.02.2021; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento; 

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale dell’Area Tecnica Sassari Olbia n°1491 del 
21/02/2019 veniva affidato alla Ditta Emporio del Colore, con sede in Via Vittorio Veneto n°8 – Alghero, 
P.IVA 00350730909, la fornitura di materiale edile per le strutture afferenti al Presidio e al Distretto di 
Alghero, per un importo pari ad € 4.800,00, oltre Iva al 22% pari a € 1.056,00, per un totale complessivo 
pari ad € 5.856,00, con la possibilità di estendere l’importo contrattuale sino al raggiungimento del quinto 
d’obbligo; 

CONSIDERATO CHE 
questo servizio riceve quotidianamente segnalazioni di interventi di piccola manutenzione edile quali 
intonaci degradati, pareti da tinteggiare, segnaletica divelta ed altro per cui è necessario acquistare 
preventivamente il materiale necessario per far sì che il personale dipendente possa eseguire gli 
interventi segnalati; 
per far fronte a tali necessità, il RUP Geom. Luciano Sechi, ritiene necessario predisporre l’estensione 
del contratto di cui all’artt. 106 c.1 lett. a) ed e) e 12 del D. Lgs n. 50/2016, per un importo di € 960,00, 
oltre I.V.A. al 22%, alla stessa Ditta affidataria dell’Accordo originario;  
 
DATO ATTO CHE tale fattispecie è prevista all’art.3 bis del c.s.e.; 

VISTO l’art. 106 del D.lgs 18.04.2016 n° 50; 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa 

- di autorizzare l’estensione ex artt. 106 c.1 lett. a) ed e) e 12 del D. Lgs n. 50/2016, per la fornitura di 
materiale edile per le strutture del Presidio e Distretto di Alghero, con affidamento alla ditta Emporio 
del Colore, Via Vittorio Veneto n°8 - Alghero P.IVA.00350730909 per un importo pari ad € 960,00 
oltre IVA al 22% pari a € 211,20, per un totale complessivo di € 1.171,20; 

- di imputare l’onere complessivo dell’intervento di € 1.171,20, complessivo di Iva, sul Bilancio 2021 
come di seguito rappresentato: 



 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

 

CONTO 

 

DENOMINAZIONE 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

 

DATSO 

 

1 

 

A501020501 

Acquisti di 
materiale tecnico 
strumentale per 
manutenzioni e 

riparazioni 

 

 

€ 1.171,20  

 

- di confermare RUP e DEC ai sensi del D.Lgs. n.50/2016 il Geom. Luciano Sechi; 

- di demandare, fin d’ora, alla SC Gestione Finanziaria – Ciclo passivo il pagamento delle eventuali 
fatture derivanti dal presente atto, previa verifica di regolarità da parte della SC Area Tecnica 
Sassari- Olbia, senza ulteriori provvedimenti liquidativi; 

- di trasmettere copia del presente atto alla SC Gestione Economica e Patrimoniale – Bilancio e alla 
SC Controllo di gestione per gli adempimenti di competenza e, alla SC Segreteria di Direzione 
Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna. 

 
IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA SASSARI-OLBIA 

Ing. Paolo Tauro



 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 
Nessuno 

 

 

 

 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
__/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS (o il 
suo delegato)  

Dott. / Dott.ssa ________________                  
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 
Nessuno 

mmunduleddu
Font monospazio
22   10   2021          06   11   2021

mmunduleddu
Font monospazio
- Sig.ra


		2021-10-20T11:13:09+0200
	PIGA NIVERS


		2021-10-20T12:48:00+0200
	SECHI GAVINO LUCIANO ANGELO


		2021-10-20T13:46:23+0200
	TAURO PAOLO


		2021-10-22T09:40:36+0200
	MUNDULEDDU MARIA FILOMENA




